ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2021 г.  №  2475

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1859

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 18 ноября

2020 г. № 1859 "О государственной социальной поддержке в 2020 -

2021 годах работников стационарных организаций социального

обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных

организациях социального обслуживания, оказывающих социальные

услуги (участвующих в оказании социальных услуг, обеспечивающих их

оказание) гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная

инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной

инфекцией, и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, № 47, ст. 7557; № 49, ст. 7935).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 декабря 2021 г.  №  2475

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1859

1. В наименовании и пункте 1 слова "в 2020 - 2021 годах" заменить

словами "в 2020 - 2022 годах".

2. В абзаце первом пункта 2 слова "31 декабря 2021 г." заменить

словами "31 декабря 2022 г.".

3. Дополнить пунктами 3
1
 - 3

3
 следующего содержания:

"3
1
. Осуществить дополнительные специальные социальные выплаты

работникам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, за работу

с 31 декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.

Дополнительные специальные социальные выплаты осуществляются

Фондом социального страхования Российской Федерации за счет средств

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, предоставляемых

бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации.

3
2
. Для получения дополнительной специальной социальной

выплаты, предусмотренной пунктом 3
1
 настоящего постановления,

организации направляют не позднее 12 января 2022 г. в территориальный

орган Фонда социального страхования Российской Федерации по месту

своего нахождения реестр указанных в пункте 2 настоящего постановления

работников, содержащий информацию о фактически отработанных

работниками днях с 31 декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.

3
3
. Установить, что дополнительные специальные социальные

выплаты, предусмотренные пунктом 3
1
 настоящего постановления,

осуществляются в тех же размерах, порядке и на условиях, которые

установлены Правилами, утвержденными настоящим постановлением,

в отношении специальной социальной выплаты.".

2

4. В наименовании и абзаце втором пункта 3 Правил осуществления

Фондом социального страхования Российской Федерации

в 2020 - 2021 годах специальной социальной выплаты работникам

стационарных организаций социального обслуживания, стационарных

отделений, созданных не в стационарных организациях социального

обслуживания, оказывающим социальные услуги (участвующим

в оказании социальных услуг, обеспечивающим их оказание) гражданам,

у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп

риска заражения новой коронавирусной инфекцией, утвержденных

указанным постановлением, слова "в 2020 - 2021 годах" заменить словами

"в 2020 - 2022 годах".

____________